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o] °
Ledelsespategning
Vi har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2024 for Frikirken, Sorg.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven og Lov om
trossamfund udenfor folkekirken, Lov nr. 1533, 19/12 2017.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af Frikirkens
aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af
Frikirkens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2024.

Arsrapporten er revideret internt og godkendt den 8. januar 2025 af revisorerne

Palle Christiansen og Henning Hgjgaard (se side 10)

Arsrapporten indstilles hermed til godkendelse pa drsmgdet den 09.02.2025

Sorg, den 09.02.2025

Susgue felaigt byt fratisoy )

Sdsanne Knglg)\nst menighedsradsformand B¢Je Pedersen kasserer

_Gitan Hualmnst™ (%@

Allan Kjelkvist, naestformand &,/mz)n Holtti, etaer
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Ledelsesberetning

Menighedens formal:

1. At veere et fzllesskab for alle, der sgger Jesus Kristus.

2. At virkeligggre missionsbefalingen ved at forkynde og udleve evangeliet om Jesus
Kristus lokalt, nationalt og internationalt.

3. At tjene diakonalt bade indadtil og udadtil

4. At styrke og udvikle den enkelte til andelig modenhed med Jesus Kristus som
forbillede og til tjeneste i Guds rige.

5. At arbejde for den kristne enhed i overensstemmelse med Det nye Testamentes
lzere.

@konomisk udvikling.

Regnskabet fglger stort set budgettet og giver et tilfredsstillende resultat.
Der har veeret en positiv udvikling i gaveindtsegterne.

Fremtiden.

| 2025 vil der blive anvendt ca. DKK 45.000 pa vedligeholdelse af ejiendommen.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser

for Regnskabsklasse A.

Periodisering
Der lzegges et vaesentlighedskriterium til grund for periodisering.

Der foretages periodisering af udgifter, nar slutbelgbet er kendt, hvorimod Igbende
udgifter som forbrug af el, vand og varme ikke periodiseres, idet endelig opggrelse
forst er kendt efter arsregnskabets godkendelse.

Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter i takt med at de indkommer, herunder
indregnes veerdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopggrelsen
indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske
fordele vil tilflyde menigheden, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske
fordele vil fraga menigheden, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfglgende males
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der
indregnes en konstant effektiv rente over Igbetiden. Amortiseret kostpris opggres
som oprindeligt kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tilleeg/fradrag af den
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt belgb.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der
fremkommer inden arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der
eksisterede pa balancedagen.

Alle belgb i regnskabet er opgjort i DKK
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Resultatopggrelsen

Menighedsbidrag m.v.

Menighedsbidrag omfatter bidrag fra medlemmer, gaver, arv og andre bidrag der er
ydet til menigheden.

Andre driftsindtzegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
menighedens hovedaktivitet herunder lejeindtaegter fra b@rne- og ungdomsarbejdet
og lejeindtaegter fra udlejning af beboelseslejlighed.

Omkostninger til menighedsdrift

Omkostninger til menighedsdrift omfatter omkostninger til gudstjenester, mgder,
bespisningsarrangementer, reklame, administration, lokaler, drift af ejendommen.
Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt
andre omkostninger til social sikring mv af menighedens medarbejder. Endvidere
honorar og transportgodtggrelse til gaestetalere. | personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtggrelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle poster indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de
belgb der vedrgrer regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -
omkostninger.

Skat af arets resultat

Menigheden er fritaget for at betale skat af menighedens resultat.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver males ved fgrste indregning til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellige.
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Grunde og bygninger males til dagsvaerdi, op- og nedskrivninger sker over
egenkapitalen pa en saerlig opskrivningskonto. Der afskrives ikke pa ejendommen.

Driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerende
afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi (scrapvaerdi)
eller afsluttet brugstid.

Der foretages lineaere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa
felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger afskrives ikke

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar: 5-15 ar

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opggres som
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i
resultatopggrelsen under andre eksterne omkostninger.

Finansielle anlagsaktiver
Deposita males til kostpris.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver vurderes arligt for
indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert
enkelt aktiv/henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til
genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige veerdi.

Menigheden rader ikke over veerdipapirer.

Tilgodehavender

Ingen.
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Periodeafgraensningsposter

Ingen

Galdsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter geeld til kreditinstitutter og leverandgrgazeld
indregnes ved laneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de
finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Der er pt. ikke optaget gzeld.

Samlede donationer: DKK 233.549
Donationer over DKK 20.000 fra samme donator: 1 donation pa DKK 30.000
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Arsregnskab 2024
01.01. - 31.12.2024

Indtaegter

Fradragsberettigede gaver

Kollekt

Husleje inkl. el

Betaling for mad & drikke

Andre indtaegter: Lokalforeningspuljen
Renter

Indtaegter

Udgifter

Lon

Honorar inkl. befordring

Mgder for ledere og frivillige

Forsikringer

Kontorartikler

Internet, hjemmeside, regnskabs- & Ignsystem
Teknik

Indkgb kpkken & renggring

Gaver og repraesentation, kontingenter
Kurser, befordring, materialer. Nye initiativer
PR, tryksager, annoncer, aktiviteter
Kyndelmisse

Mad for Alle

Bidrag til sarlige formal *

Bidrag til bgrn & unge

Bidrag til Evangelisk Frikirke

Bankgebyrer

lalt

Ejendom

Ejendomsskat, renovation og forsikringer
El, vand og varme**

Vedligeholdelse og reparation

Inventar

Udgifter ejendom i alt

Delresultat ejendom

Udgifter i alt

Resultat

Bidrag til seerlige formal *
Francis Jackson

Bgrn i Grgnland

Thailand

Ghana

Budget 2024
150.000

0

79.600
3.000

5.000

9.000
246.600

Budget 2024
-6.500
-60.000
-2.000
-4.400
-500
-7.800
-1.200
-6.000
-6.000
-5.000
-500
-5.897

0

0

-4.000
-30.000
-1.800
-141.597

Budget 2024
-19.300
-70.000
-15.000

-4.500
-108.800
-29.200

-250.397

-3.797

3.560
14.600
500
3.000
21.660

CVR Nr. 3610 3515

Aktuelt
229.816,30
3.733,05
79.600,00
7.835,90
5.611,22
8.630,55
335.227,02

Aktuelt
-6.501,00
-56.038,29
-356,90
-4.466,71
-188,50
-8.307,75
-2.146,62
-1.878,04
-7.187,20
0,00
-674,33
-5.896,24
-45.654,45
-21.660,00
-4.000,00
-30.000,00
-743,58
-195.699,61

Aktuelt
-17.866,12
-72.634,90

-8.548,07
-6.999,00
-106.048,09
-26.448,09

-301.747,70

33.479,32

% af budget
153%

100%
261%
112%

136%

% af budget
100%
93%
18%
102%
38%
107%
179%
31%
120%
0%
135%
100%

100%
100%

41%
138%

% af budget
93%

104%

57%

156%

97%

121%

Forbrug af el, vand og varme**

El, kwh
4.009
4.132
3.930
3.974

Vand, kbm
251
391
232
354

Varme, kwh
40.495
33.253
33.519
35.221

Budget 2025

190.000
5.000
79.600
9.000
5.000
6.400
295.000

0
-60.000
-1.000
-4.900
-300
-8.300
-1.400
-4.000
-6.000
-3.000
-500
-5.611
-49.000
0
-4.000
-22.000
-700
-170.711

-18.790
-75.000
-45.000
-3.000
-141.790
-62.190

-312.501

-17.501

DKK
63.061 2021
81.632 2022
72.595 2023
72.635 2024



Status pr. 31.12.2024

AKTIVER

Ejendomsveerdi 3.300.000
Tilgodehavender 0
Bankkonti Danske Bank 591.409
AKTIVER | ALT 3.891.409
PASSIVER

EGENKAPITAL

Kapitalkonto, primo -3.842.329
Resultat 2024 -33.480
EGENKAPITAL | ALT -3.875.809
GALD

Skyldig depositum, lejlighed -15.600
PASSIVER | ALT -3.891.409

Regnskabet er revideret af Palle Christiansen og Henning Hajgaard
og fundet i orden. Bankbeholdningen er fundet tilstede.

Sorg, den 08. januar 2025
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